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Dnr KS 2021/526

Remiss av betänkandet Äga avfall – en del av den cirkulära
ekonomin (SOU 2021:24)

Sammanfattning
SOU 2021:24 Äga avfall - en del av den cirkulära ekonomin är ett betänkande av utredningen
om verksamheters kommunala avfall. Utredarnas uppgift var att föreslå alternativa lösningar
för ökade mö jligheter för yrkesmässiga verksamheter att ta hand om sitt kommunala avfall.
Syftet är att sträva efter cirkulär ekonomi genom att hushålla bättre med samhällets resurser
och sluta kretsloppen.

Regeringskansliet har begärt yttrande angående betänkandet från Härjedalens kommun
senast 1 oktober 2021.

Förslaget innebär ändringar i mil jöbalken, avfallsförordningen och mil jösanktionsförordningen
och utredningen presenterar två förslag:

Frival
Avfallsabonnenter som bedriver yrkesmässig verksamhet ska ha möjlighet att välja en annan
aktör än kommunen för transport och/eller hantering av sitt kommunala avfall från och med 1
januari 2022. Anmälan lämnas till kommunen och ska ses som en registrering, ingen
bedömning ska göras av den privata aktören.

Utökad dispens
Alternativ till frival. Utveckling av den befintliga dispensmöjligheten genom att söka dispens för
hantering av specifika avfallsslag eller avfallsfraktioner om avfallet kan tas omhand på ett
bättre sätt än det som kommunen kan erb juda. Ansökan ska lämnas till kommunen med
uppgifter om vilken nytta som ska åstadkommas av dispensen och hur den ska uppnås. Om
avfallet tas om hand på ett sådant sätt att mängderna avfall minskar eller att hushållningen
med energi och råvaror främjas beviljas dispensen.

För mil jö och hälsa innebär detta handläggning av nya typer av avfallsärenden:

- Anmälan om frival: anmälan skickas in minst 6 veckor innan.
- Ansökan om dispens för specifikt avfallsslag/avfallsfraktion
- Årlig rapport om avfall för föregående år från den som samlar in kommunalt avfall från

yrkesmässiga verksamheter, senast 31 mars
- Årlig rapport om avfall för föregående år från den som behandlar kommunalt avfall

från yrkesmässiga verksamheter, senast 31 mars
- Mil jösanktionsavgift om någon av ovanstående rapportering uteblir.
- Utöver ovan beskrivna ärenden tillkommer det tillsyn på den avfallsproducent som valt

frival samt på privata aktörer som utför tjänster via frival.
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Ställningstaganden

Här jedalens kommun motsätter sig förslaget i sin nuvarande utformning.

Här jedalens kommun ställer sig bakom Avfalls Sveriges hemställan i ärendet (daterad 8 april
2021)

Här jedalens kommun ställer sig bakom Östersunds kommuns remissvar i ärendet (daterad 1
september 2021)

Här jedalens kommun ställer sig frågande till att förslaget faktiskt skulle leda till ökad
cirkularitet.

Här jedalens kommun ställer sig frågande till, utifrån förslaget, att oseriösa aktörer hindras från
att slå sig in på marknaden?

Definitionen av kommunalt avfall måste förtydligas.

Definitionen av verksamhet måste förtydligas.

Här jedalens kommun
Kommunstyrelsens ordförande,
Lars-Gunnar Nordlander (s)


